notum facio omnibus et singulis praesentes literas inspecturis quod singulari pietate et deuotione ad Dei opt: 

max: laudem et gloriam, et ad honorem B. Marie virginis nec non ad perpetuam mei memoriam Cum 

voluntate tamen et consensu fratrum venerabilis Conventus mei Crucem quandam Argenteam deauratam 

dederim ad Parochiales Ecclesias Radczycz et Lyquuytz ad Monasterium meum Osseck pertinentes ad 

praeces venerabilis Domini Viti Mycesy pastoris ibidem: atque etiam Presentium tenore do confero et dono 

ac donatum volo: Propterea potissimum quod hactenus in religione Catholica et in obedientia Romane 
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Je nutné zmínit, že v pak letech 1580–1626 bývalé osecké panství náleželo k 

majetkům pražského arcibiskupství.411 

Mnozí poutníci prý v Mariánských Radčicích nalezli uzdravení nebo se jejich stav 

alespoň zlepšil.412 Jakub Palm413 viděl prý v sakristii ještě před vypuknutím třicetileté války 

velké množství berel, které tam byly na památku zanechány či poslány uzdravenými.414 

Po třicetileté válce, kdy zůstával vliv Lutherova učení velmi rozšířený, čtyři církevní 

obce Mariánské Radčice, Osek, Duchcov a Hrob zavedly růžencovou slavnost 

(Rosenkranzfest). Byla to pravděpodobně velice okázala slavnost - prý byla slavena stejně 

velkolepě jako svátek Božího těla.415 Růžencová slavnost byla zavedena na oplátku za 

zachování víry zdejších obyvatel a také pro posílení víry. Slavila se vždy druhou neděli po 

svátku Navštívení Panny Marie. Také byl vytvořen spolek živého růžence, který se pak 

dlouho scházel každou sobotu, aby projevil úctu Panně Marii. Spolek se také účastnil 

nedělních poutí.416 

Po té, co se cisterciáci navrátili po roce 1626 do Oseka417 a celkem uspořádali svoje 

vztahy, obrátili svoji pozornost na mariánské poutní místo, kde se snažili o obnovu 

mariánského kultu. Byla tehdy obnovena činnost růžencového bratrstva, které následně 

působilo až do 20. století.418 

V roce 1697, kdy byl opatem oseckého kláštera Benedikt Littwerich, bylo založeno 

Bratrstvo Panny Marie Sedmibolestné s černým škapulířem, a to na popud radčického faráře 

Ecclesiae constantes permanserint. Si autem religione Catholica (quod Deus auertat) et ab obedientia Rom.: 

Ecclesie, aliquando deficerent sunt...omni mora Monasterium Crucem illam repetere ac recipere debet. In 

cuius rei fidem firmiorem ac testimonium praesentes literas meo et Conventus mei Sigillo…“    
411B. SCHEINPFLUG, Die Urkunden im kloster-Archive in Ossegg, in: Mitteilungen des Vereins für